[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1109/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal notificar proprietário de imóvel para realização de poda árvore na Vila Brasileira, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores da rua Santa Rosa, na Vila Brasileira, se mostram preocupados com uma grande seringueira localizada dentro do terreno de uma fábrica desativada naquela via;

CONSIDERANDO que são galhos dela, supostamente apodrecidos, mas sabiamente grandes e pesados, vêm caindo sobre a calçada e rua, oferecendo risco a pedestres e motoristas que por ali passam;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite ao departamento responsável, notificar o proprietário do imóvel a proceder a poda da referida seringueira, evitando assim que ela se projete sobre a via pública, na referida rua da Vila Brasileira.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 08 de Agosto de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2393/2018 - 07/08/2018 14:24